

新世纪期货盘前交易提示（2017-9-19）
一、市场点评及操作策略

黑色产业	螺纹钢	看空	螺纹： 螺纹早报：从目前市场的行情来看，9月份预期的高需求较可能被提前释放了，螺纹大概率已经见顶，并且可能开启大跌行情，结合目前RB1801的技术面来看，建议择高做空为主。9月18日上海螺纹下跌20至4030元/吨，热卷下跌30至4160元/吨，唐山钢坯上涨20至3710元/吨。
	焦炭	看空	焦炭： 焦炭早报：焦炭作为炼钢的原材料，需求上和钢的需求基本同步或者略滞后于钢的需求，从钢的需求来看，钢的需求较可能已经见顶，建议焦炭择高做空为主。9月18日唐山市场二级冶金焦维持在2300元/吨，天津港一级冶金焦平仓价维持在2405元/吨。
有色	铜	震荡偏多	铜： 今日沪铜震荡收阳，现货铜价小涨，长江现货1#铜价报50590元/吨，涨100元。持货商报价维稳，下游观望情绪有所动摇，入市采购增加，市场成交好转。国家统计局日内公布的数据显示，中国8月铜产量同比增长0.8%至74.9万吨，中国金属需求回暖提振市场信心，铜价受振超跌反弹意愿强烈，建议逢低做多。
	镍	震荡	镍： 今日沪镍震荡偏弱，现货镍价格涨跌不一，金川镍出厂价由88400元/吨上调至88600元/吨，涨幅200元。贸易商正常报价出货，下游入市询价者减少，买家备货补库意愿不足，市场成交量偏少。建议观望。
	锌	震荡	锌： 今日沪锌小幅收阳，今日国内现货锌价格小幅上涨，广东南储0#锌报25260-25560元/吨，均价25410元，涨130元。现货锌升水小幅走高，下游采购商入市仍较谨慎，仅刚需采购为主，市场整体成交一般。建议可轻仓做短线多单。
农产品	大豆	震荡	粕类： USDA报告偏空，但美豆出口活跃，及巴西干燥天气及阿根廷过量降雨可能导致两国大豆播种推迟，这将有利于延长美国大豆出口旺季，预计短线美豆将维持偏强震荡趋势。国庆期间不少油厂有停机计划，买家节前备货提前启动，将给豆粕提供支撑豆粕短线延续偏强震荡。不过，美豆丰产已经是大概率事件，9月下旬至10月份将集中收割上市，且国内豆粕基本面压力尚未有效缓解，母猪存栏量依旧处于低位，能繁母猪的胎龄结构偏老，且存栏偏少，生猪存栏难有明显的改善。后面随着美豆集中上市压力显现后，豆粕价格或有下行压力。
	菜粕	震荡	
	豆粕	震荡	
	豆油	震荡偏多	油脂： 美豆出口强劲以及巴西干燥天气、阿根廷多雨耽搁大豆播种，美豆维持偏强震荡。马来西亚产量低于预期以及出口需求良好国内外棕油期货强势上攻，国内棕油货源紧张局面仍未缓解，因“中秋、国庆”双节包装油备货
	棕榈油	震荡偏多	

	菜油	震荡偏多	<p>尚未结束，市场心态尚好，近期油脂行情仍可能维持偏强震荡。但在印度举行的油脂大会上，各大专家纷纷唱空。另外，10-11月大豆到港或高达1600万吨，且压榨利润尚可，油厂开机率高企，且节前备货将在下旬基本结束，美豆集中上市日益临近，油脂或将面临一波较明显的回落风险。</p>
	白糖	震荡	<p>白糖：国际原糖 ICE 指数 1710 合约在周一高开低走，下跌 1.78%或-0.27 美分，报收于 14.90 美分，站稳 14 美分上方。目前国际原糖处于反弹回调阶段，近日市场开始关注即将开始的新榨季，目前来看各主产区收榨情况较好，全球产量基本过剩。国内方面，郑糖主力合约 SR801 在周一夜盘跟随原糖出现下挫，下跌.53%或 95 点，报收 6122 点，失守 6200 点大关。广西现货报价持续下滑，山东加工糖价亦不坚挺，最近市场有走私糖近期放量压制了国产糖的销售，现货跌价压缩了期货贴水，使反弹支撑较弱。</p> <p>从盘面看，目前这个位置郑糖仍然将跟随国内的大宗商品，偏向于谨慎乐观的行情，适当关注中秋，国庆等节假日炒作行情，同时注意新榨季各产区的气候变化，建议投资者在 6000-6300 点区间内高抛低吸，谨慎投资者建议观望，静待趋势明朗。</p> <p>棉花：国内方面看，目前 16 国储棉轮出顺利，去库存较为成功，新年度库存消费比下降 37 个百分点至 129%，基本面进一步好转，价格总体平稳。当前国内抛储延期确定，近期呈现利空出尽，而后期抛储中新疆棉比重有望重新上升。国际方面，飓风 Irma 将在 10 月份登陆美国东南部地区，其中有两成棉花产量产区，预计在 Irma 到来之前，美棉仍然将在灾害天气预期下维持强势。</p> <p>综上所述，近期市场氛围多数有回调，同时国内棉花产销压力仍然较大。结合美棉近期的强势，预计未来国内棉花还是以震荡为主，同时请密切关注抛储方面的消息。</p>
	棉花	震荡	
	玉米	震荡偏多	
	鸡蛋	震荡	
能源化工品	橡胶	观望	<p>橡胶：周五沪胶开始暴跌，前期多头寄予希望的橡胶主产国减产\限制出口协议未能达成，成为暴跌的主导因素。泰、马、印三国会议没什么新的措施出台，部长们表达了对目前的价格相对复苏感觉满意；另外也表示需要增加本国 10%的消费量；对于去年的 400 万吨限制出口计划仅仅进行回顾，没有新的限制计划。加上 RU1709 合约本周五交割后套利盘大批量出货，橡胶期现货出现暴跌。目前沪胶处于利空释放阶段，不宜盲目抄底，无仓者观望为主，等待企稳反弹机会。</p>
	PTA	偏空	<p>PTA：从 PTA 自身供需看，近期装置开工率回升，且加工费处于相对高位是主要利空因素；而 PTA 库存处于近几年历史低位，且下游聚酯刚需旺盛是主要利好因素。供应方面，今年装置开工率变化是比较频繁的，本周环保安全检查结束后 PTA 开工率回升至 78.8%，是年内较高的水平。接下来装置的开工情况仍是市场关注的要点，后市老装置的复产和新装置的投产是最主要的利空因素：其一，翔鹭石化 450 万吨装置初步评估 11 月下询重启部分产能，另有传言 10 月有重启的可能性；其二，桐昆嘉兴石化 220 万吨的新装置 10 月中旬投产，计划 11 月份出新产品。预计 PTA 中期市场供应压力较大，未来加工利润仍是维持在较低的状态，价格上涨难度仍大。</p>

沥青	偏空	<p>沥青: 目前沥青价格偏弱的主要因素在于, 环保督察虽逐渐结束, 但沥青需求仍未释放; 地炼企业开工率提升, 使得炼厂库存压力大。据隆众资讯对 25 家主要沥青厂家统计, 本周综合开工率较上周上升 7.8%, 本周综合库存率上升。目前国内沥青供大于求较为明显, 随着 9 月中旬环保督察结束后, 下游道路开工即使能够很快恢复, 但需要经历消化前期库存的过程, 因此供需两旺的局面仍需时日。目前期价走势较弱, 但不过分悲观, 建议观望为主。</p>
LLDPE	震荡	<p>LLDPE: 全球库存下降, 需求预期强劲, 但是 EIA 预计美国页岩油将继续增长, 国际原油价格压力较大。PE 库存处于较低水平, 截至 9 月 13 日, 四大地区部分石化库存环比增加 17.8%, 社会库存环比增加 6.2%; 本周港口库存量上升, 截至 9 月 15 日, 上海港口库存 22.7 万吨, 黄埔港口库存 6.2 万吨, 天津港口库存 5.7 万吨。供应方面, 随着装置的重启, 多数市场供应可能有所恢复。上周聚乙烯装置开工率 93%, 环比下降 1 个百分点。周一, 期货市场上 L1801 上涨 0.36%。预计 L1801 将呈现震荡走势。</p>
PP	震荡	<p>PP: 9 月份中上旬 PP 需求受环保检查压制, 较为一般。随着环保检查的结束, 关注需求变化情况。开工率方面, 上周全国聚丙烯企业开工率 89.8%, 环比上升 1.2 个百分点。9 月份多套煤制 PP 装置计划停车, 预计 9 月份开工率将有所下滑。库存方面, 上周国内 PP 石化库存环比减少 3.6%, 中间商库存环比减少 1.0%; 库存压力不大。周一, 期货市场上 PP1801 上涨 0.28%。预计 PP1801 将呈现震荡走势。</p>

二、 现货价格变动及主力合约期现价差

2017/9/19						
	现货价格			主力 合约 价格	期现价 差	主力合 约月份
	昨日	今日	变动			
螺纹钢	4060	4040	-0.49%	3799	-241	1801
铁矿石	630	620	-1.72%	511.5	-108	1801
焦炭	2405	2405	0.00%	2191	-214	1801
焦煤	1480	1480	0.00%	1291.5	-189	1801
玻璃	1457	1457	0.00%	1347	-110	1801
动力煤	671	671	0.00%	649	-22	1801
沪铜	50490	50590	0.20%	50670	80	1711
沪铝	16190	16130	-0.37%	16400	270	1711
沪锌	25880	26000	0.46%	25580	-420	1711
橡胶	13300	12800	-3.76%	15250	2450	1801
豆一	3800	3800	0.00%	3817	17	1801
豆油	6400	6350	-0.78%	6346	-4	1801
豆粕	2800	2800	0.00%	2740	-60	1801
棕榈油	5920	5900	-0.34%	5752	-148	1801
玉米	1720	1720	0.00%	1692	-28	1801
白糖	6595	6595	0.00%	6122	-473	1801
郑棉	15965	15966	0.01%	15395	-571	1801
菜油	6850	6770	-1.17%	6878	108	1801
菜粕	2330	2330	0.00%	2166	-164	1801
塑料	9950	9950	0.00%	9790	-160	1801
PP	9330	9330	0.00%	8913	-417	1801
PTA	5195	5165	-0.58%	5254	89	1801
沥青	2500	2450	-2.00%	2516	66	1801
甲醇	2825	2805	-0.71%	2793	-12	1801

三、内外盘比价

	国内收盘价	品种主力合约	国外收盘价	比价	历史比价均值	历史比价大概率区间	均值偏离度
沪铜 1711	50670.00	LmeS 铜 3	6532.00	7.76	8.05	7.67-8.46 (3个月)	-3.64%
沪锌 1711	25580.00	LmeS 锌 3	3112.00	8.22	8.12	7.82-8.69 (3个月)	1.23%
沪胶 1801	12830.00	日胶连续	221.20	58.00	77.60	69.5-84.7 (3个月)	-25.26%
沪金 1712	279.15	纽金连续	1314.00	4.71	4.46	4.23-4.65 (3个月)	5.54%
连豆油 1801	6346.00	美豆油连续	34.80	182.36	177.52	147.75-204.88 (3个月)	2.72%
连棕油 1801	5752.00	马棕油连续	2711.00	2.12	2.51	1.69-4.32 (3个月)	-15.47%
郑糖 1801	6122.00	美糖连续	14.49	422.50	332.24	285.75-385.43 (3个月)	27.17%

免责声明：

本报告中的信息均来源于可信的公开资料或实地调研资料，但我公司对这些信息的准确性及完整性不作任何保证，也不保证本公司作出的任何建议不会发生任何变更。在任何情况下，报告中的信息或所表达的意见并不构成所述期货买卖的出价或询价。在任何情况下，我公司不就本报告中的任何内容对任何投资作出任何形式的担保。